GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO SUPERIOR

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI – URCA

RESOLUÇÃO Nº 002/2014 – CONSUNI,  03 de abril de 2014.

DETERMINA HOMENAGEM A

SERVIDORA TÉCNICA

ADMINISTRATIVA.

A PRESIDENTE DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO - CONSUNI, no uso das

atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto e Regimento Geral desta IES e, tendo

em vista o que deliberou este Conselho, em sua 2ª Reunião Ordinária realizada no dia

03 de abril de 2014,

CONSIDERANDO a luta da servidora FRANCISCA ADACY DE ARAÚJO em prol

dos Servidores Técnicos Administrativos desta Universidade;

CONSIDERANDO o compromisso com que desenvolvia a labuta diária, no

desempenho de suas funções públicas e de seus ideais;

CONSIDERANDO a dedicação ao Departamento e ao Curso de Ciências Biológicas,

onde finalizou seus dias,

RESOLVE:

Art.1° - Seja colocada uma placa constando uma homenagem à servidora FRANCISCA

ADACY DE ARAÚJO, no espaço onde funcionam o Departamento e o Curso de

Ciências Biológicas da Universidade Regional do Cariri.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor nesta data e revoga as disposições em contrário.

SALA DE REUNIÕES DOS CONSELHOS SUPERIORES DA UNIVERSIDADE

REGIONAL DO CARIRI-URCA, em Crato/CE, 18 de junho de 2014.

ANTONIA OTONITE DE OLIVEIRA CORTEZ

  PRESIDENTE